BORDER ROADS ORGANISATION GENERAL RESERVE ENGINEER FORCE

Appendix "J"
ROI: No. 1.
Dated 18 Jan 99

			Dated 18 Jan 99
GS NO.			
DATE OF APPTT			
	अनुप्रमाणन प्रपत्र/	ATTESTATION FORM	
	X 7 सें मी) लगभग का नवीतम का उल्लेख पृष्ठ संख्या 6 में है, उन्ही	चेतावनी ∕ WARN	IING
Affix passport size (street photograph.	5 cms x 7 cms Approx) The Photograph to be cer who is attesting at	 "अनुप्रमाणन प्रपत्र में कोई भी गलत र छिपाने पर अयोग्य समझा जायेगा और अ लिए अनुपयुक्त समझा जायेगा। अनुप्रमाणन या सही सूचना को छिपाने पर व्यक्ति के समय मालुम पड़ने पर उसकी नौकरी समाप्त 	भ्यर्थी को सरकारी नौकरी व प्रपत्र में गलत सूचना देने प । नौकरी के दौरान किसी र्भ
		"The furnishing of false information factual information in the attest disqualification and is likely to rer for employment under the Gover false information has been furnisheen suppression of any actuattestation form comes to notice service of a person, his service with the service with the service with the service of a person, his service with the service wi	tation form should be noted the candidate unfirmment. If the fact that shed or that there has lal information in the at any time during the libe terminated". में बंद / दोषी ठहराने / बहिष्कृत अनुप्राणन फार्म भेजे हों, उन
		If detained convinced/debarred completion and submission of should be communicated immediwhich the attestation form has be which it will be deemed to be support	the form, the details ately to the authority to een sent earlier, failing
	उपनाम सहित, यदि कोई हो) अपने नाम या कुलनाम में कभी ों।		
aliases, if any) Pleas	Block capital with se indicate if you have any stage any part of ne.		
2. पूरा वर्तमान पता (जैसे जिला, मकान नं/गली/मा जिला और राज्य)			
Town, Thana and Di	ess in full (i.e. village, PO, strict, or House No./Lane wn, District and State.		
	पता (जैसे गाँव, डाकघर, शहर, था ली / मार्ग / सड़क और शहर और रि राज्य)	ना	
Village,PO,Town,Tha	esidential/Home address in na & District or House No/L and name of District HQ, ar	_ane/	

4. आपने पूर्वगामी पाँच वर्षों में एक बार में एक वर्ष से ज्यादा समय तक जहाँ निवास किया है। विदेश में यदि निवास किया है जिसमें पाकिस्तान भी शामिल है, तब 21 वर्ष उम्र के उपरांत एक वर्ष से ज्यादा समय तक जहाँ निवास किया है, उस स्थान के पूर्ण विवरण :-

Where you have resided for more than one year at a time during the preceding five years. In case of stay abroad including Pakistan, particulars of places you have resided for more than one year after attaining the age of 21 years.

_{क्ब} से From	कब तक To	पूरा निवास का पता (जैसे ग्रम, शहर, मकान नं/नाम, डाकघर, तहसील, टेलिग्रम, थाना,	जिला मुख्यालय का नाम पूर्ववर्ती कॉलम में जो स्थान उल्लिखित है
		गली, मार्ग / सड़क / जिला और राज्य का नाम) Residential address in full (i.e.) village/Town, House No./Name, P.O, Teh, T.O, Thana, Lane/street/ Road, Distt and the name of State.	Name of the district Head Quarters of the place mentioned in the preceding column.

निम्नलिखित का ब्यौरा दें :-

Give details of the following.

Give details of the following.					
नाम	राष्ट्रीयता जन्म्	जन्म का	पेशा यदि नियोजित हों पदनाम	वर्तमान पत्राचार का पता	स्थायी घर का पता
Name	या अधिवास के	स्थान	एंव कार्यालय का पता दें	यदि मृत्यु हो गयी हो, तो पिछला पता दें	Permanent
	द्वारा	Place of	Occupation if	-	home address
	Nationality	Birth	employed give	Present postal	
	birth or by domicile		designation & official address	address, if dead give last address	
i) पिता	domicie		audiess	give last address	
Father					
i atrici					
ii) माता					
Mother					
iii) पत्नी / पति					
Wife/Husband					
iv) भाई					
Brother (s)					
v) बहन					
Sister (s)					
vi) पुत्र					
Son (s)					
vii) पुत्री					
Daughter (s)					

5. (क) पुत्र और पुत्री यदि विदेश में पढ़ते / रहते हों, इसकी सूचना दें :-

(a) Information to be furnished with regard to son(s) and daughter (s) in case they are studying/living in a foreign country.

, 0	,			
नाम	राष्ट्रीयता (जन्म से)	जन्म स्थान		पिछले कॉलम में दर्शाये गये देश
Name	और / या अधिवास से	Place of birth	हैं उसका नाम पूर्ण पते सहित	में जिस तिथि से पढ़ / रह रहे हैं
Name	Nationality (by birth) and/or by domicile	Tidde of Sirar	Country in which studying/ living with full address	Date from which studying/ living in the country mentioned in previous column

6.	राष्ट्रीयता / Nationality		
7.	(क) जन्म की तिथि	: (क)	
	(a) Date of birth	: (a)	
	(ख) वर्तमान उम्र	: (ख)	
	(b) Present Age	: (b)	
	(ग) मैट्रिक में उम्र	: (ग)	
	(c) Age at matriculation	: (c)	

- 8. (क) जन्म स्थान, जिला और राज्य जहाँ : (क) स्थित है
 - (a) Place of birth, Distt : (a) and State in which situated
 - (ख) जिला और राज्य जिसके आप : (ख) निवासी हैं
 - (b) Distt and state to which : (b) you belong
 - (ग) जिला और राज्य जिसमें आपके : (ग) पिता मूल निवासी थे
 - (c) Distt and state to which : (c) your father originally belonged
- 9. (क) आपका धर्म / Your religion
 - (ख) क्या आप अन्य पिछड़ा वर्ग / अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति के हैं? : उत्तर "हाँ" और 'नहीं' में दें और यदि उत्तर हाँ है तो उसका नाम लिखें
 - (b) Are you a member of OBC/SC/ST Caste/ answer 'Yes' or 'No' and if the answer is 'Yes', state the name there-of
- 10. शैक्षणिक योग्यता 15 वर्ष उम्र के बाद से शिक्षा,स्थान के साथ—साथ किस वर्ष में, विद्यालय और महाविद्यालय सिहत दिखायें :-Educational qualification showing places of education with years in school and college since 15th year of age.

•			
विद्यालय / महाविद्यालय नाम एंव	प्रवेश की तिथी	छोड़ने की तिथी	उर्त्तीण की हुई परीक्षा
पूरा पता	Date of entering	Date of leaving	Examination passed
Name of School/College	9	3	p
with full address			

- 11. (क) क्या आप पद पर हैं या क्या आपने कभी भी केंन्द्र या राज्य सरकार या अर्ध सरकारी, वत् स्वायत्त निकाय या सार्वजनिक उपक्रम या गैर सरकारी या निजी संस्थान में नियुक्त हुऐ हैं। यदि हाँ तो रोजगार का विवरण आदयतन तिथि के साथ दें।
- (a) Are you holding or have at any time held an appointment under the Central or State Govt or Semi Govt, Quasi Govt. body or Autonomous body or public undertaking or private firm or institution. If so, give particulars with date of employment up to date.

अवधि /	Period	पद, परिलब्धियों और रोजगार का नाम	नियोक्ता का पूरा नाम और पता	पहले की नौकरी/कार्य छोड़ने का कारण
_{वब} से From	कब तक To	Designation, emoluments and Name of employment	Full name and address of employer	Reason for leaving previous service

- 11. (ख) यदि पहले का रोजगार भारत सरकार या राज्य सरकार / और अपना उपक्रम या भारत सरकार द्वारा नियंत्रित या राज्य सरकार रवायत्त निकाय / विश्वविद्यालय, स्थानीय निकाय का था और यदि आप एक मिहना का नोटिस देकर केंद्रीय सिविल सर्विस (अस्थायी सेवा) 1965, नियम के प्रावधानों के या किसी अन्य समकक्ष नियम के तहत देकर नौकरी छोड़ी है, यदि आपके खिलाफ इसी प्रकार की तदनुरूप नियम जहाँ कोई अनुशासनात्मक कारवाई का आरोप लगाया गया हो या क्या आपको कभी किसी मामले में आचरण संबंधी सफाई देने के लिए बुलाया गया था जिसके आधार पर नौकरी समाप्ति की सूचना दिया गया हो, का विवरण दें।
- (b) If the previous employment was under the Govt of India or a state Govt/and undertaking owned or controlled by Govt of India or a State Govt. Autonomous body/ University, Local body, and If you had left service on giving month notice under rule 5 of the Central Civil Service (Temporary service) Rule 1965 or any similar corresponding rules where any disciplinary action framed against your or had you been called upon to explain your conduct in any matter at the time you have notice or termination.

12.(i)	(ক)	क्या आप कभी गिरफ्तार हुऐ हैं ?	हाँ / नहीं
	(a)	Have you ever been arrested?	Yes/No
	(ख)	क्या आप पर कभी मुकदमा चलाया गया ?	हाँ / नहीं
	(b)	Have you ever been prosecuted?	Yes/No
	(ग)	क्या आपको कभी कारावास में रखा गया ?	हाँ / नहीं
	(c)	Have you ever been kept under detention?	Yes/No
	(ঘ)	क्या आपको कभी देश की सीमा से बाहर जाने पर रोक लगाया गया है?	हाँ / नहीं
	(d)	Have you ever been bound down?	Yes/No
	(ভ.)	क्या आपको कभी न्यायालय के द्वारा जुर्माना लगाया गया है?	हाँ / नहीं
	(e)	Have you ever been fined by court of law?	Yes/No
	(च)	क्या आपको कभी न्यायालय द्वारा किसी अपराध के लिए जुर्माना लगाया गया है?	हाँ / नहीं
	(f)	Have you ever been fined by court of law any offence?	Yes/No
	(छ) द्वारा अ	क्या आपको कभी किसी परीक्षा के लिए रोके गया या किसी विश्वविद्याालय स्थायी रूप से निकाला या किसी अन्य शैक्षिक प्राधिकृत / संस्थान से निकाला गया ?	हाँ / नहीं
	(g) by an	Have you ever been debarred from any examination or rusticated y University or any other educational Authority/Institution?	Yes/No
	(ज) रोका ग	क्या आपको कभी, लोक सेवा आयोग द्वारा किसी परीक्षा / चयन में बैठने से ाया / अयोग्य ठहराया गया है ?	हाँ / नहीं
	(h) Comn	Have you ever been debarred/disqualified by any Public Service nission from appearing at its examination/selection?	Yes/No
	(耔)	क्या इस अनुप्रमाणन फार्म को भरते समय न्यायालय में कोई मुकदमा अनिर्णीत है ?	हाँ / नहीं
	(i) time o	Is any case pending against you in any Court of law at the of filling up this attestation form?	Yes/No
	(ट) अन्य शै	क्या इस अनुप्रमाणन फार्म को भरते समय किसी विश्वविद्याालय या किसी क्षिक प्राधिकृत संस्थान में कोई मामला रूका हुआ है ?	हाँ / नहीं
		Is any case pending against you in any University y other Educational authority/Institution at the time of filling up attestation form?	Yes/No

- इस फार्म को भरते समय उपर्युक्त प्रश्नों में से कोई भी उत्तर ''हाँ'' हो तो मुकदमा/बंदीकरण/नजरबंदी का दंड/दोष सिद्धी / दंडादेश / सजा आदि और या न्यायालय में किसी भी प्रकार का अनिर्णीत मुकदमा / विश्वविद्याालय / शैक्षिक संस्था का पूर्ण विवरण दें ।
- If any answer to any of the above mentioned questions is "Yes", Give full particulars of the case/ arrest/detention/fine/conviction/sentence/punishment etc. and or the nature of the case pending in the Court/ University/Educational authority etc. at the time of filling up this form.

नोट : सभी प्रश्नों का उत्तर "हाँ" या "नहीं" में दें।

1

Note: Specific answer to each of the question should be given by striking out "Yes" or "No" as the case may be.

आपके स्थानीय दो जिम्मेदार व्यक्तियों का नाम या जिसे आप जानते हैं, का संदर्भ दें। 13.

Name of two responsible persons of your locality or two reference to whom you are known.

नाम 2 नाम Name Name गॉव गॉव Vill Vill डाकघर डाकघर PO PO जिला जिला Distt Distt राज्य राज्य State State

में प्रमाणित करता हूँ कि पूर्ववर्ती सुचना मेरी जानकारी एंव विश्वास पर सही एंव पूर्ण है। मैं ऐसी किसी भी स्थिति से अवगत नहीं हूँ जिससे मेरी उपयुक्तता सरकारी सेवा के लिए सामर्थ्यता क्षति करता हो।

I certify that the forgoing information is correct and complete to the best of my knowledge and belief. I am not aware of any circumstance, which might impair my fitness for employment under Government.

> प्रार्थी के हस्ताक्षर Signature of Candidate स्थान : Place: दिनांक : Date:

पहचान प्रमाण पत्र **IDENTIFICATION CERTIFICATE**

(प्रमाण पत्र निम्नलिखित में से कोई भी हस्ताक्षर कर सकते हैं)

(Certificate to be signed by an any one of the following)

- i) केन्द्रीय या राज्य सरकार का राजपत्रित अधिकारी।
 - Gazetted Officer of Central or State Government.
- संसद सदस्य या राज्य विधानसभा सदस्य जहाँ अभ्यर्थी या उनके माता-पिता या अभिभावक जिस निर्वाचन क्षेत्र के स्थायी निवासी हों। ii) Member's of Parliament or State Legislature belonging to the constituency where the candidate or his parents or guardian is originally resident.
- उपप्रभागीय मजिस्ट्रेट/अधिकारी। iii)
 - Sub Divisional Magistrate/Officer.
- तहसीलदार / मान्यता प्राप्त विद्याालय / महाविद्याालय / संस्थान के प्रधानप्राध्यापक जहाँ अंत में पढते थे। iv) Tehsildar/Head Master of recognized School/College/Institution where the candidate studied last
- प्रखंड विकास अधिकारी V)
 - **Block Development Officer**

प्रमाणित किया जाता है कि मैं श्री/श्रीमती/कुमारी	पुत्र / पत्नी / पुत्री श्री
को पिछलेवर्षमिहने से जानता हूँ और मेरे जानकारी	और विश्वास से उनके / उनकी द्वारा जो विवरण दिया गया है वह
<u> </u>	
Certified that I have known Shri/Smt/Kumari_	Son/Wife/Daughter
of Shri for the last	years months and that to the best of my
knowledge and belief, the particulars furnished by him	n/her are correct.
नोट : पहचान प्रमाण पत्र कम से कम एक वर्ष का हो। (Note : Identity certificate should be at least of one year))
Office Round Seal कार्यालय गोल मोहर स्थान Place	हस्ताक्षर (बड़े अक्षरों में नाम एंव हस्ताक्षर) Signature (Name in block letter and signature) पदनाम Designation पदवी और पता Status and address
दिनांक Date	

(कार्यालय द्वारा भरा जाये)

(TO BE FILLED BY THE OFFICE)

- i) नियुक्ति प्राधिकारी का नाम, पदनाम और पूरा पता Name designation and full address of the appointing authority
- ii) अभ्यर्थी को जिस पद के लिए विचार किया
 Post for which the candidate is being considered.

जो ऑफिसर उपर दस्ताखत करेंगे उन्ही के दस्ताखत पेज एक में फोटो के उपर होने चाहिए।

सरकारी सेवा में नऐ प्रवेशार्थीयों द्वारा घोषणा DECLARATION BY CANDIDATE

1.	मैं, श्री / श्रीमती / कुमारी I, Shri/Shrimati/Kumari	निम्न घोषणा करता / करती हूँ। declare as under :-
*(i)	मैं अविवाहित / विधुर / विधवा हूँ । That I am unmarried/a widower/ a widow.	
*(ii)	मैं विवाहित हूँ तथा मेरी एक धर्मपत्नी ⁄ पति है। That I am married and have only one spouse living.	
*(iii) लिए प्रार्थ	मैंने किसी व्यक्ति से शादी करने के लिए अनुबन्ध किया है, वह पति अथव ना पत्र संलग्न है।	
Applic	That I have entered into or contracted a marriage ation for grant of exemption is enclosed.	with a person having a spouse living.
*(iv) वचनबद्धत	मैंने अपनी पति /पत्नी के पूर्ण जिन्दगी रहते किसी दूसरे व्यक्ति से श ता प्राप्त कर ली है। इस संबन्ध में छूट प्राप्त करने के लिए प्रार्थना पत्र संलग्न	दी बनाने के लिए अनुबन्ध कर लिया है, इस संबन्ध में न है।
my sp	That I have entered into and contracted a marriage wouse. Application for grant of exemption is enclosed.	vith another person during the life time of
2 . है। यदि	मैं पूर्ण विश्वास एंव निश्चय के साथ प्रतिज्ञा करता / करती हूँ की उपरोक्त मेरी नियुक्ति के दौरान असत्य पाई जाती है तो मुझे सेवा से निकाल दिया ज	की गयी घोषणा मेरी समझ के अनुसार पूर्ण सही एंव सत्य गए।
declar service	I solemnly affirm that the above declaration is true a ation being found to be incorrect after my appointments. e.	
दिनांक _ Date	हस्ताक्षर Signature	
	ो खण्ड लागू नहीं है उसे काट दें। Please delete clause/clauses not applicable	
सेवा में /	छूट की स्वीकृति हेतु प्रार्थन (घोषणा पत्र के पैरा–1(iii) 1(APPLICATION FOR GRANT OF I (Vide Para 1(iii) 1(iv) of the De To,	iii)) EXCEMPTION
श्रीमान /		
प्रतिवंध र इस संबन	उपरोक्त तथ्य को मदेनजर रखते हुए मैं निम्नवत अनुरोध करता हूँ कि मुद् से छूट प्राप्त करने की स्वीकृति प्रदान की जाए। जिस व्यक्ति∕पत्नी से शार्द ध में वचनबद्धता प्राप्त है।	में भर्ती सेवा में एक से अधिक पति अथवा पत्नी रखने के ों की है वह पहले से ही एक पत्नी अथवा पति रखता है।
of rest	I request that in view of the reasons stated below, I marriction on the recruitment to service of a person having	

married to a person already having one wife or more living.

आपका विश्वासी / Yours faithfully,